САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

18 июня 2024 года  № 91-13

Об организации закупок товаров, работ, услуг

при подготовке и проведении выборов

высшего должностного лица Санкт-Петербурга –

Губернатора Санкт-Петербурга,

назначенных на 8 сентября 2024 года

В соответствии со статьей 57 Федерального закона от 12 июня 2002 года

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие

в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 43 Закона

Санкт-Петербурга от 20 июня 2012 года «О выборах высшего должностного

лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга», на основании

решения Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 23 мая 2024 года

№ 85-5 «О порядке осуществления закупок товаров, работ, услуг

Санкт-Петербургской избирательной комиссией, окружными избирательными

комиссиями, территориальными избирательными комиссиями, участковыми

избирательными комиссиями при подготовке и проведении выборов в органы

государственной власти Санкт-Петербурга», Санкт-Петербургская

избирательная комиссия при подготовке и проведении выборов высшего

должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга,

назначенных на 8 сентября 2024 года, р е ш и л а:
1. Утвердить Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых

Санкт-Петербургской избирательной комиссией, связанных с обеспечением

деятельности нижестоящих избирательных комиссий, исполнением

полномочий Санкт-Петербургской избирательной комиссии, согласно

приложению № 1 к настоящему решению.

2

2. Утвердить Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых

территориальными избирательными комиссиями в Санкт-Петербурге

самостоятельно, согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Утвердить Предельную стоимость товаров, работ, услуг, закупаемых

территориальными избирательными комиссиями в Санкт-Петербурге

самостоятельно, согласно приложению № 3 к настоящему решению.

4.  Территориальным избирательным комиссиям в Санкт-Петербурге

осуществлять закупки товаров, работ, услуг в соответствии с настоящим

решением.

5.  Территориальным избирательным комиссиям в Санкт-Петербурге

направить в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию утвержденный

план закупок товаров, работ, услуг территориальной избирательной комиссии

(в том числе утвержденный в новой редакции) в течение трех рабочих дней

после его утверждения.

6. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник

Санкт-Петербургской избирательной комиссии».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на заместителя председателя Санкт-Петербургской избирательной комиссии

Зацепу О.О.

Председатель
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии М.С. Мейксин

Секретарь
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии Е.В. Астафьева

3

Приложение № 1

к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии

от 18 июня 2024 года № 91-13

ПЕРЕЧЕНЬ

товаров, работ, услуг, закупаемых
Санкт-Петербургской избирательной комиссией, связанных с обеспечением

деятельности нижестоящих избирательных комиссий, исполнением
полномочий Санкт-Петербургской избирательной комиссии

I. Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых
Санкт-Петербургской избирательной комиссией, связанных
с обеспечением деятельности нижестоящих избирательных комиссий:

1. Услуги по изготовлению избирательных бюллетеней;

2. Услуги по изготовлению увеличенных форм протоколов участковых

избирательных комиссий и сводных таблиц территориальных избирательных

комиссий об итогах голосования;

3. Услуги по изготовлению печатной (полиграфической) продукции

(плакаты, листовки, брошюры, наградная продукция);

4. Технологическое оборудование (ящики для голосования, кабины

для голосования) для оснащения избирательных участков в соответствии

с нормативами, утвержденными нормативным актом Центральной

избирательной комиссии Российской Федерации, оборудование для хранения

избирательной документации;

5. Услуги по изготовлению вывесок;

6. Материальные запасы (пломбы для опечатывания ящиков

для голосования, сейф-пакеты, флаги), расходные материалы (картриджи,

бумага для изготовления списков избирателей, конверты);

7. Транспортные услуги, услуги аренды транспортного средства

с экипажем, связанные с обеспечением работы избирательных комиссий;

8. Услуги по изготовлению наружной информационной печатной

продукции (плакаты для билбордов, плакаты для сити-форматов, плакаты

4

для пилларов для носителей информации, входящих в улично-дорожную сеть

и транспортную инфраструктуру Санкт-Петербурга; постеры для лайтбоксов,

постеры для вагонов метрополитена; плакаты, листовки для размещения

на объектах социальной инфраструктуры и жилищно-коммунального

хозяйства);

9. Услуги по изготовлению печатной (полиграфической) продукции

для реализации проекта «ИнформУИК»;

10. Услуги по изготовлению продукции с символикой выборов

для реализации проекта «ИнформУИК» и оформлению избирательных

участков;

11. Услуги по организации использования технических средств

подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней

(КОИБ-2017);

12. Услуги по организации видеонаблюдения;

13. Услуги по изготовлению трафаретов для заполнения избирательных

бюллетеней для обеспечения реализации избирательных прав граждан,

являющихся инвалидами по зрению;

14. Услуги, оказываемые гражданами, привлекаемыми к работе

по гражданско-правовым договорам (услуги сурдоперевода для обеспечения

реализации избирательных прав граждан, являющихся инвалидами по слуху);

15. Услуги по изготовлению продукции (бланки, папки для бланков

и торжественных актов) для поощрения по итогам выборной кампании.

II. Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых
Санкт-Петербургской избирательной комиссией, связанных
с исполнением полномочий Санкт-Петербургской избирательной
комиссии:

1. Бумага для офисной техники;

2. Услуги по разработке концепции информационно-разъяснительной

деятельности.

5

Приложение № 2

к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии

от 18 июня 2024 года № 91-13

ПЕРЕЧЕНЬ

товаров, работ, услуг, закупаемых

территориальными избирательными комиссиями в Санкт-Петербурге

самостоятельно

1. Материальные запасы (пакеты, мешки для упаковки избирательной

документации);

2. Набор канцелярских товаров;

3. Бумага для офисной техники;

4. Услуги аренды транспортного средства с экипажем, связанные

с перевозкой оборудования, избирательной документации.

6

Приложение № 3

к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии

от 18 июня 2024 года № 91-13

ПРЕДЕЛЬНАЯ СТОИМОСТЬ

товаров, работ, услуг, закупаемых
территориальными избирательными комиссиями в Санкт-Петербурге

самостоятельно

Таблица 1 – Предельная стоимость товаров, работ, услуг, закупаемых
территориальными избирательными комиссиями в Санкт-Петербурге
самостоятельно, за единицу измерения

№ п/п

Наименование

товаров, работ,
услуг

Единица
измерения

Предельная стоимость товаров,
работ, услуг за единицу

измерения, руб.1 Предельная
стоимость

устанавливается
Для

территориальных

избирательных
комиссий

Для
участковых

избирательных
комиссий

1 2 3 4 5 6

1.  Пакет (мешок)
для упаковки
избирательной
документации

штука 77,30 77,30 за 1 штуку

2.  Набор

канцелярских
товаров2

набор 1 078,23 1 933,37 за 1 набор

3.  Бумага для
офисной техники

пачка 508,70 508,70 за 1 пачку

4.  Аренда

транспортного
средства с
экипажем

час 1 000,00 1 000,00 за 1 час

1 Предельная стоимость товаров, работ, услуг, установленная настоящим решением в столбцах 4, 5
таблицы 1, может использоваться нижестоящими избирательными комиссиями в расчетах стоимости
закупки (цены контракта (договора) без дополнительных обоснований.
2 Состав канцелярского набора определен в таблице 3.

7

Таблица 2 – Обоснование предельной стоимости товаров, работ,
услуг, закупаемых территориальными избирательными комиссиями
в Санкт-Петербурге самостоятельно

№ п/п

Наименование

товаров, работ,
услуг

Обоснование предельной стоимости
товаров, работ, услуг

1 2 3

1.  Пакет (мешок)
для упаковки
избирательной
документации

Предельная стоимость установлена методом сопоставимых
рыночных цен путем определения наименьшего ценового
предложения из общедоступной информации о рыночных
ценах товаров:

1) вх. № 01-12/1288 от 14.06.2024 – 77,30 руб.;
2) вх. № 01-12/1289 от 14.06.2024 – 85,45 руб.;
3) вх. № 01-12/12 90 от 14.06.2024 – 104,36 руб.
Наименьшее по значению ценовое предложение № 1

в размере 77,30 руб. за 1 штуку.
2.  Набор

канцелярских
товаров

2.1. Предельная стоимость набора канцелярских товаров

определена с применением метода сопоставимых рыночных
цен и нормативного метода:

1 078,23 руб. – для территориальных избирательных
комиссий в Санкт-Петербурге;

1 933,37 руб. – для участковых избирательных комиссий.

2.2. Предельная стоимость каждого товара из пунктов

2.1-2.13 таблицы 3 определена нормативным методом

на основании постановления Правительства
Санкт-Петербурга от 15 июня 2016 года № 489

«Об утверждении Правил определения требований
к закупаемым государственными органами
Санкт-Петербурга, органом управления территориальным
государственным внебюджетным фондом
и подведомственными им казенными учреждениями,
бюджетными учреждениями и государственными
унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ,
услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»
(далее – постановление Правительства
Санкт-Петербурга № 489), распоряжения Комитета
по государственному заказу Санкт-Петербурга
от 31 мая 2018 года № 100-р «Об утверждении значений
потребительских свойств (в том числе характеристик
качества) и иных характеристик (в том числе предельных цен)
отдельных видов товаров, работ, услуг» (далее –

распоряжение КГЗ № 100-р) и составляет 1 032,91 руб.
2.3. Предельная стоимость товара из пункта 2.14 таблицы 3

установлена методом сопоставимых рыночных цен путем

8

определения наименьшего ценового предложения
из общедоступной информации о рыночных ценах товаров:

1) вх. № 01-12/1294 от 14.06.2024 – 78,40 руб.;
2) вх. № 01-12/1295 от 14.06.2024 – 64,00 руб.;
3) вх. № 01-12/1296 от 14.06.2024 – 83,42 руб.
Наименьшее по значению ценовое предложение № 2

в размере 64,00 руб. за 1 штуку.

2.4. Предельная стоимость товара из пункта 2.15 таблицы 3

установлена методом сопоставимых рыночных цен путем
определения наименьшего ценового предложения из
общедоступной информации о рыночных ценах товаров:

1) вх. № 01-12/1291 от 14.06.2024 – 186,00 руб.;
2) вх. № 01-12/1292 от 14.06.2024 – 134,00 руб.;
3) вх. № 01-12/1293 от 14.06.2024 – 151,00 руб.
Наименьшее по значению ценовое предложение № 2

в размере 134,00 руб. за 1 штуку.

3.  Бумага
для офисной
техники

Предельная стоимость определена нормативным методом в
соответствии с постановлением Правительства
Санкт-Петербурга № 489, распоряжением КГЗ № 100-р

и составляет 508,70 руб.
4.  Аренда

транспортного
средства
с экипажем

Предельная стоимость определена нормативным методом в
соответствии с постановлением Правительства
Санкт-Петербурга № 489, распоряжением КГЗ № 100-р

и составляет 1 000,00 руб.

9

Таблица 3 – Расчет стоимости товаров, работ, услуг, закупаемых территориальными избирательными комиссиями

в Санкт-Петербурге самостоятельно

№ п/п
Наименование

товаров, работ, услуг

Единица
измерения

Цена за
единицу

измерения,
руб.

Количество товаров, работ, услуг

на одну избирательную комиссию,

принятое для расчета3

Стоимость товаров, работ, услуг

на одну избирательную комиссию, руб.

Для
территориальных

избирательных
комиссий

Для участковых
избирательных

комиссий

Для
территориальных

избирательных
комиссий

Для участковых
избирательных

комиссий

1 2 3 4 5 6 7 8

1.  Пакет (мешок) для
упаковки
избирательной
документации

штука 77,30 2 2 154,60 154,60

2.  Набор канцелярских
товаров, включающий
в себя:

Х 1 032,91 Х Х 1 078,23 1 933,37

2.1. Карандаш
чернографитный

штука 22,35 0 2 0,00 44,70

2.2. Клей-карандаш штука 64,74 1 1 64,74 64,74

2.3. Клейкая лента
упаковочная

штука 97,40 1 1 97,40 97,40

3 При осуществлении закупки территориальные избирательные комиссии в Санкт-Петербурге вправе самостоятельно (при необходимости) изменить (уменьшить/увеличить)
количество товаров, работ, услуг, перечисленных в пунктах 1, 3, 4 таблицы 3, при условии сохранения установленной настоящим решением предельной стоимости данных
товаров, работ, услуг на одну избирательную комиссию (столбцы 7-8 таблицы 3).
 При осуществлении закупки территориальные избирательные комиссии в Санкт-Петербурге вправе самостоятельно (при необходимости) изменить (уменьшить/увеличить)
количество товаров, перечисленных в пунктах 2.1-2.15 таблицы 3, при условии сохранения установленной настоящим решением предельной стоимости товара из пункта 2
таблицы 3 («Набор канцелярских товаров») на одну избирательную комиссию (пункт 2, столбцы 7-8 таблицы 3).

10

2.4. Краска штемпельная штука 105,49 1 1 105,49 105,49

2.5. Ластик штука 22,80 0 1 0,00 22,80

2.6. Маркер черный штука 64,39 1 1 64,39 64,39

2.7. Ножницы
канцелярские

штука 114,56 1 1 114,56 114,56

2.8. Папка для бумаг с
завязками (формат А4)

штука 41,94 2 2 83,88 83,88

2.9. Папка-уголок (формат
А4)

штука 34,34 2 2 68,68 68,68

2.10.  Ручка шариковая
синяя

штука 38,47 0 12 0,00 461,64

2.11.  Скоросшиватель
(формат А4)

штука 26,33 3 3 78,99 78,99

2.12.  Скрепки упаковка 73,87 1 1 73,87 73,87

2.13.  Файл-вкладыш
(формат А4, 100 штук
в упаковке)

упаковка 326,23 1 1 326,23 326,23

2.14.  Линейка 50 см штука 64,00 0 3 0,00 192,00

2.15.  Нить прошивная штука 134,00 0 1 0,00 134,00

3.  Бумага для офисной
техники (формат А4,
500 листов в пачке)

пачка 508,70 1 1 508,70 508,70

4.  Аренда транспортного
средства с экипажем

час 1 000,00 50 0 50 000,00 0,00